Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

OFÍCIO N° 37061/2025/DIREMNSES
Juina/MT, 08 de outubro de 2.025

Ao (À) Aelcio Moreira de Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Juina

Assunto: Cedência do Plenário Palácio dos Pinheiros - Formação Saúde do

Homem

Prezado Senhor,

Ao tempo em que o cumprimentamos, vimos solicitar a cedencia do Plenário
Palácio dos Pinheiros para realização de urna formação que irá qualificar profissionais de
saúde, na temática da Saúde dos Homens, nas masculinidades, paternidades
equitativas e pré-natal do parceiro, com vistas ao fortalecimento da Política Nacional de
Atenção Integral à Saúde do Homem.

O evento está agendado para acontecer no dia 24/outubro/25, a partir das 7:30
horas com previsão para encerrar às 17:30 horas, serão capacitados em tomo de 70
profissionais da Saúde. Necessitaremos de todos os equipamentos multimídia disponíveis
nessa casa (microfone, som, projetor de imagens, telão, televisor, etc..).

Certos em podermos contar com Vossa Excelências e os nobres Edis dessa
casa de leis para seguirmos construindo um SUS mais justo, solidário e acolhedor.

Sem mais.

Atenciosamente,

JOSELINA AUXILIADORA ALMEIDA MORAES SOUSA
PROFIS TEC N1V SUPERIOR SERV SAUDE SUS

DIRETORIA DO ESCRITORIO REGIONAL DE SAUDE DE JUINA

HUMBERTO NOGUEIRA DE MORAES
DIRETOR REGIONAL

DIRETORIA DO ESCRITORIO REGIONAL DE SAUDE DE JUINA

t 1 AttP

Assinado com senha por JOSELINA AUXILIADORA ALMEIDA MORAES SOUSA - 08/10/2025 às 17:36:39 e HUMBERTO
NOGUEIRA DE MORAES - 09/10/2025 as 0(21.22.
+0 Pessoas - Para venficar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.

Documento txr: 31167475-1416 - consulta à autenticidade em
https.//www.sigadoc.mtgov.br/sigaex/publiclapp/autenticar?n =31167475-1416